ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                    с. Совхозное                                       № 108-1-ОД

Об организации информационной безопасности

в дошкольной образовательной организации

    В целях ограничения доступа воспитанников  к видам информации, распространяемой

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью  и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ «Улыбка»

старшего воспитателя Трусенко Елену Григорьевну.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей и

родителей МБДОУ «Улыбка» на 2022-2023 учебный год.

3. Утвердить Политику обработки персональных данных.

4. Утвердить Положение об организации доступа обучающихся к информации в

интернете.

5. Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей

(законных представителей).

6. Утвердить Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов с информацией,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования в МБДОУ «Улыбка».

7. Делопроизводителю Русскиной Елене Николаевне:

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений

к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию

детей, а также не соответствующую задачам образования;

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования,

немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и заведующему с

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Улыбка»                                                      Н.В.Венгерова

С приказом ознакомлены:                                                                 Е.Г.Трусенко

 Е.Н.Русскина

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УЛЫБКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ДОШКІЛЬНИЙ

ОСВIТНIЙ ЗАКЛАД «УЛИБКА»

МУНІЦИПАЛЬНОЇ УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫНЫНЪ МУНИЦИПАЛЬ ТЕШКИЛЯТИ

«УЛЫБКА» МЕКТЕПТЕН АЛДЫН ТАСИЛЬ БЕРГЕН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛИ МУЭССИСЕСИ